
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 27 november 2019. 

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, François Perdaens, 
Gunther Buggenhout, Nele Bosman, Christoph De Backer, Ilse Pissens, 
Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Werner Jansegers, 
Els Lambrecht, Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur 
 

Verontschuldigd: Ann Doran: Raadslid 
  

 
Openbare vergadering 
 
14.  Opcentiemen op de onroerende voorheffing. Goedkeuring. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 464/1, 1°Wetboek van Inkomstenbelastingen 1992; 
 
Gelet op artikel 2.1.4.0.2. en artikel 3.1.0.0.4. Vlaamse Codex Fiscaliteit;  
 
Gelet op artikel 41, derde en vierde lid van het decreet over het lokaal bestuur van 
22 december 2017 en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het artikel 3.1.0.0.6. Besluit Vlaamse Codex Fiscaliteit;  
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid d.d. 25.11.2019; 
 

BESLUIT: 
Met 15 ja-stemmen (Maria Van Keer, Nele Bosman, Raf De Wolf, Goedele Uyttersprot, 
Guido Van Herreweghe, Peter Huyck, Jan Vanderstraeten, Reinout De Mol, Bo Macharis, 
Evy Van Ransbeeck, Goedele De Cock, Charlotte De Smet, Els Lambrecht, Mike Torck, 
Gunther Van Haut) en 9 neen-stemmen (François Willems, Ronny Heuvinck, 
François Perdaens, Gunther Buggenhout, Christoph De Backer, Ilse Pissens, Freya Saeys, 
Werner Jansegers, Reinoud Van Stappen). 



 
Artikel. 1 – Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 worden ten bate van de gemeente 
1.040 opcentiemen geheven op de onroerende voorheffing. 
 
Artikel. 2 – De vestiging en de inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van 
de Vlaamse Belastingsdienst. 
 
Artikel. 3 – Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2020. 
 
Artikel 4 – Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, de 
algemeen directeur Luc Vermeir en de stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


